
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Chimica 

Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913872 F (+39) 06 49913537 

 

D.D. n. 19/2020 
Prot. n. 556 del 20 marzo 2020  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 
1776/2019 del 7 giugno 2019; 
VISTA la delibera del Senato Accademico nella seduta del 16 aprile 2019 che ha 
approvato la tabella di ripartizione degli assegni di ricerca ai Dipartimenti per l’anno 
2019 e ha attribuito al Dipartimento di Chimica risorse pari a € 57.088,22 per il 
cofinanziamento di n. 3 assegni di ricerca di categoria A; 
VISTA la nota prot. n. 0055359 del 19 giugno 2020 del Direttore dell’Area Risorse 
Umane con la quale comunica le decisioni del Senato Accademico nella seduta 
dell’11 giugno 2019; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Chimica nella seduta del 21 
novembre 2019 con la quale è stata approvata l’attivazione di una procedura per il 
conferimento di n. 3 assegni di ricerca di categoria A – tipologia I per i Settori 
Scientifico Disciplinari CHIM/02 (1 assegno), CHIM/03 (1 assegno) e CHIM/04 (1 
assegno) da svolgersi presso il Dipartimento di Chimica dell’Università degli Studi di 
Roma “La Sapienza” e garantita la copertura economica del cofinanziamento 
derivante da fondi iscritti nel bilancio del Dipartimento; 
VISTO il bando n. 491/2019 del 3 dicembre 2019 scaduto il 2 gennaio 2020; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 4 febbraio 2020 con la quale sono 
stati approvati i nominativi proposti per le Commissioni giudicatrici del concorso, per 
il conferimento di tre assegni di ricerca per i settori scientifico-disciplinari CHIM/02, 
CHIM/03 e CHIM/04 categoria B tipologia I, di cui al bando n. 491/2019; 
VISTA la disposizione del Direttore del Dipartimento n. 9 del 10 febbraio 2020 con la 
quale sono state nominate le Commissioni Giudicatrici per ognuno dei Settori 
Scientifico Disciplinari interessati; 
VISTI i verbali redatti dalle Commissioni Giudicatrici nelle seguenti date: 
10 febbraio 2020, 24 febbraio 2020 e 26 febbraio 2020 per il SSD CHIM/02; 
12 febbraio 2020, 20 febbraio 2020 e 25 febbraio 2020 per il SSD CHIM/03; 
13 febbraio 2020, 21 febbraio 2020 e 25 febbraio 2020 per il SSD CHIM/04 
e conservati presso gli archivi del Dipartimento; 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 
Amministrativo Delegato; 
 

DISPONE 
 

 Art. 1 - Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di n. 3 contratti di 
assegno di ricerca, di categoria A – tipologia I, per i Settori Scientifico 
Disciplinari CHIM/02, CHIM/03 e CHIM/04 presso il Dipartimento di Chimica. 

 Art. 2 - È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
CHIM/02 
 
Cognome e Nome                      punteggio totale 
1. BRANCHI Mario                         96/100 

 



 

 

 

 

Pag 2 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 
concorso di cui sopra, il Dott. Mario BRANCHI, nato a Roma il 24/9/86, con il progetto 
“Materiali anodici compositi per la nuova generazione di batterie al litio allo stato 
solido”, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di un contratto 
per assegno di ricerca per il SSD CHIM/02 presso il Dipartimento di Chimica. 
 
CHIM/03 
 
Cognome e Nome                      punteggio totale 
1. LUCCISANO Giulia             64/100 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 
concorso di cui sopra, la Dott.ssa Giulia LUCCISANO, nata a Roma il 13/4/92 è 
dichiarata vincitrice, con il progetto “Metodi alternativi ecosostenibili per la produzione 
di gas di sintesi: studio di catalizzatori a base di Ni supportato su ZrO2”, del concorso 
pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca per il SSD CHIM/03 
presso il Dipartimento di Chimica. 
 
CHIM/04 
 
Cognome e Nome                      punteggio totale 
1. DI LISIO Valerio                     85/100 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 
concorso di cui sopra, il Dott. Valerio DI LISIO, nato a Napoli il 21/2/91 è dichiarato 
vincitore, con il progetto “Analisi spettroscopiche e calorimetriche della transizione 
liquido-liquido del poli(L-lattide)”, del concorso pubblico per il conferimento di un 
contratto per assegno di ricerca per il SSD CHIM/04 presso il Dipartimento di Chimica. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul Portale Trasparenza dell’Ateneo. 
 
Roma, 20 marzo 2020  
 
 
       

                 f.to  IL DIRETTORE    
          Prof. Luciano Galantini 
                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                   dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


